4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2015

   № 1150-п

    г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации района от 15.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе»
Руководствуясь статьями 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1026-п, «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе» (в ред. постановлений от 25.11.2014 № 1320-п, от 20.11.2015 №1072-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района, заместителя по экономике и финансам Похабову Е.А.».
1.2. В приложении к постановлению:

-в пункте 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 901,35 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 366,35 тыс. рублей, из них за счет краевого бюджета-306,35 рублей, за счет районного бюджета-60,0 тыс.рублей;

2015 год – 390,0 тыс. рублей, из них за счет краевого бюджета-325,0 рублей, за счет районного бюджета-65,0 тыс.рублей ;

2016 год – 70,0 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2017 год-75,0 тыс.рублей за счет средств районного бюджета.

-в пункте 9 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Программы» цифры «576,35», «366,35» заменить на «901,35», «270,0» соответственно;
1.3 приложение № 1 к муниципальной программе - «Информация о распределении планируемых расходов по Подпрограммам и мероприятиям Подпрограмм, с указанием главных распорядителей средств районного бюджета, а также по годам реализации Программы» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств краевого и местного бюджетов – 808,0 тыс. рублей, из них по  годам:
615,0 тыс. рублей-средства краевого бюджета; 193,0 тыс. рублей-средства районного бюджета;
2014 год – 336,0 тыс.рублей, в том числе за счет краевого бюджета - 290,0  тыс. рублей, за счет районного бюджета-46,0 тыс. рублей;

2015 год – 380,0, в том числе за счет краевого бюджета - 325,0  тыс. рублей, за счет районного бюджета-55,0 тыс. рублей;
2016 год – 46,0 тыс. рублей из районного бюджета;

2017 год - 46,0 тыс.рублей из районного бюджета.

-в подпункте 2.3.1. «Механизм реализации Подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции «Реализация Подпрограммы предусматривается за счет средств районного и краевого бюджетов», цифру «474,0» заменить на «808,0», слова «в 2015 году-46,0 тыс. рублей - средства районного бюджета» заменить на «в 2015 году-55,0 тыс. рублей, из краевого-325, 0 тыс. рублей»;

-в пункте 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение Подпрограммы) с указанием источников финансирования», абзац 1 изложить в следующей редакции «Мероприятия Подпрограммы реализуются за средств счет  районного и краевого бюджетов», цифру «184,0» заменить на цифру «193,0», слова «в 2015 году - 46,0 тыс. рублей» заменить на  слова «в 2015 году - 55,0 тыс. рублей»;

-приложение №1 к Подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1» изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

1.5. В приложение №2 к подпрограмме 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»:
-в пункте 2.1. Главы 2 «Условия конкурса» слова «до 23 ноября» заменить на слова «до 14 декабря», слова «с 1 декабря» на «с 15 декабря»;
-в пункте 3.1. слова «15%» заменить на слова «25%»;

1.6. В приложение № 3 к муниципальной программе «Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе»:
-  в пункте 1. «Паспорт Подпрограммы 2 «Обеспечение информационными ресурсами гражданской тематики населения Кежемского района для решения социальных проблем» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 93,35 тыс. рублей, в том числе:

16,35 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

77,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 30,35 тыс. рублей, в том числе;

16,35 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

14,0 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2015 год – 10,0 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

10,0 тыс. рублей- средства районного бюджета;

2016 год – 24,0 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

24,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2017 год – 29,0 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

29,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.

-в подпункте 2.3.1. «Механизм реализации Подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции «Реализация Подпрограммы предусматривается за счет средств районного и краевого бюджетов», цифру «96,0» заменить на «93,35», слова «в 2015 году - 19,0 тыс. рублей - средства районного бюджета» заменить на «в 2015 году - 10,0 тыс. рублей –средства районного бюджета, из краевого - 0,0 тыс. рублей»;

-в пункте 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение Подпрограммы) с указанием источников финансирования»  цифру «96,0» заменить на цифру «77,0», слова «в 2015 году –19,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году - 10,0 тыс.рублей - средства районного бюджета»;

-приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в газете «Кежемский вестник».
Глава Кежемского района

           А.И. Шишкин

Приложение № 1

к постановлению Администрации Кежемского района

 от 11.12.2015 №1150-п
Информация о распределении планируемых расходов по Подпрограммам и мероприятиям Подпрограмм, с указанием главных распорядителей средств районного бюджета, а также по годам реализации Программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, Подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе»
	Всего
	366,35
	390,0
	70,0
	75,0
	901,35

	в том числе:

	районный бюджет
	60,0
	65,0
	70,0
	75,0
	270,0

	Подпрограмма 1
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Всего
	336,0
	380,0
	46,0
	46,0
	808,0

	в том числе:

	районный бюджет
	46,0
	55,0
	46,0
	46,0
	193,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение информационными ресурсами гражданской тематики населения Кежемского района для решения социальных проблем»
	Всего
	30,35
	10,0
	24,0
	29,0
	93,35

	в том числе:

	районный бюджет
	14,0
	10,0
	24,0
	29,0
	77,0

	ИТОГО

	366,35
	390,0
	70,0
	75,0
	901,35

Приложение № 2

к постановлению Администрации Кежемского района

от 11.12.2015 №1150-п
Перечень мероприятий подпрограммы 1

	Наименование программы, подпрограммы
	РБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	РБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Создание правовых, экономических и организационных условий для дальнейшего становления и развития социально ориентированных некоммерческих организаций Кежемского района (далее СОНКО).

	Задача 1: Финансовая и имущественная поддержка СОНКО

	Мероприятие 1.1. Предоставление субсидий СОНКО на конкурсной основе, осуществляющих мероприятия по профилактике социального сиротства, поддержке материнства и детства; по повышению качества жизни людей пожилого возраста; по социальной адаптации инвалидов и их семей; по развитию дополнительного образования, научно-технического и художественного творчества, массового спорта, деятельности детей и молодёжи в сфере краеведения и экологии; по развитию межнационального сотрудничества; по иным видам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, направленным на решение социальных проблем, развитие гражданского общества.
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507
1217579
	630
	283,0
	380,0

(55,0+325,0)
	18,0
	18,0
	699,0
	Предоставлено 18 субсидий

СО НКО, в т.ч. по годам:

2014 год - 7 субсидий;

2015 год - 9 субсидия;

2016 год - 1 субсидия;

2017 год-1 субсидия.

	Мероприятие 1.2 Приобретение оборудования, расходных материалов, изготовление рекламно-информационных материалов для организации рабочего места для деятельности СО НКО
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507
	630
	8,0
	0,0
	1,0
	1,0
	10,0
	Приобретено оборудование (компьютер, принтер), расходные материалы, канцелярия, изготовлены рекламно-информационные материалы (баннер) – 2шт. Укреплена материально-техническая база для работы ресурсного центра для деятельности СО НКО

	Задача 2: Информационная поддержка, пропаганда и популяризация деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций.

	Мероприятие 2.1

Методическая помощь СОНКО в изготовлении и публикации информационной продукции по гражданской тематике.

Публикация печатных материалов по гражданской тематике.
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507
	630
	2,1
	0,0
	2,0
	2,0
	6,1
	Изготовлено брошюр в количестве 150 шт., в т.ч. по годам:

2014 г. – 60 шт.;

2015 г. –60 шт.;

2016 г. – 10 шт;

2017 год.-20 шт.

	Мероприятие 2.2

Проведение информационных, обучающих семинаров, конференций, лекториев.
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507
	630
	10,0
	0,0
	7,0
	7,0
	24,0
	Проведение 6 семинаров с участием 230 членов СО НКО, в т.ч. по годам:

2014 г. – 2 семинара с участием 50 человек;

2015 г. – 2  семинара с участием 50человек;

2016 г. – 2 семинара с участием 50 человек.

2017 г.-2 семинара с участием 80 чел.

	Задача 3: Консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, а также поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций

	Мероприятие 3.1.

Проведение информационно-методических семинаров и конференций по актуальным вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и формах государственной поддержки их деятельности в Кежемском районе и в Красноярском крае
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507
	630
	16,0
	0,0
	6,0
	6,0
	28,0
	Проведение 6 семинаров с участием 200 членов СО НКО, в т.ч. по годам:

2014 г. – 2 семинара с участием 50 человек;

2015 г. – 2 семинара с участием 50 человек;

2016 г. – 2 семинара с участием 50 человек.

2017 г.-2 семинара с участием 50 человек

	Мероприятие 3.2

Повышение квалификации муниципальных служащих и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507
	630
	12,9
	0,0
	8,0
	8,0
	28,9
	Участие 12 человек , в т.ч. по годам:

2014 г. –мун. служащих:1человек,

добровольцев: 2 человека;

2015 г. – мун. служащих:1человек,

добровольцев: 2 человека;

2016 г. – мун. служащих:1человек,

добровольцев: 2 человека;

2017 г.- –мун. служащих:1человек,

добровольцев: 2 человека.

	Мероприятие 3.3

Создание районного ресурсного центра по подготовке, переподготовке и повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций на базе МБУ «Молодёжный центр Кежемского района»
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507
	630
	4,0
	0,0
	4,0
	4,0
	12,0
	Подготовлено 12  человек , в т.ч. по годам:

2014 г. –мун. служащих:1чел.,

добровольцев: 2 чел.;

2015 г. – мун. служащих:1чел.,

добровольцев: 2 чел.;

2016 г. – мун. служащих:1чел.,

добровольцев: 2 чел.;

2017 год- мун. служащих:1чел.,

добровольцев: 2 чел.;

	ИТОГО

	336,0
	380,0
	46,0
	46,0
	808,0

Приложение № 3

к постановлению Администрации Кежемского района

 от 11.12.2015 №1150-п
Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	РБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	РБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Создание условий в части обеспечения информационными ресурсами гражданской тематики населения Кежемского района

	Задача 1: Повышение уровня гражданской компетентности и политической культуры у населения Кежемского района

	Мероприятие 1.1 Организация и проведение в образовательных учреждениях общего, начального и среднего профессионального образования района общерайонной акции «Уставный Урок» по гражданской тематике
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	5,0
	0,0
	4,0
	4,0
	13,0
	Проведение 14 уроков в школах района, 3 урока в Профессиональном училище № 67,  охват 600 человек,, в т.ч. по годам:

2014 г. – 5 уроков, охват 350 человек;

2015 г. – 3 урока, охват  135 человек;

2016 г. – 3 урока, охват 135 человек;

2017 г.-3 урока, охват 140 человек.

	Мероприятие 1.2 Проведение экспертных «круглых  столов» на тему «Проблемы формирования гражданского общества в Кежемском районе»
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	3,0
	10,0
	8,0
	8,0
	29,0
	Проведено 4 «круглых стола», охват 60 человек, в т.ч. по годам:

2014 г – 1 «круглый стол»;

2015 г. – 1 «круглый стол»;

2016 г. – 1 «круглый стол»;

2017 год-1 «круглый стол».

	Задача 2: Повышение уровня информированности граждан о деятельности общественных организаций;

	Мероприятие 2.1

Информирование населения района о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	15,0
	Создано 4 видеоролика о деятельности СО НКО на территории Кежемского района, в т.ч. по годам:

2014 г. – 1 ролик;

2015 г. – 1 ролик;

2016 г.-1 ролик;

2017г.-1 ролик.

	Мероприятие 2.2

Создание единого реестра социально ориентированных некоммерческих организаций  и добровольческих объединений, действующих на территории района
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	Создан единый реестр СО НКО, добровольческих организаций, объединений и инициативных групп района

	Мероприятие 2.3

Создание районного ресурсного центра по развитию гражданского общества на базе Комплексного социального центра Кежемского района
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	8,35
	0,0
	4,0
	4,0
	16,35
	Создан 1 ресурсный центр, 2- специалиста работают в направлении развития гражданского общества.

	Задача 3: Развитие добровольчества, повышение уровня социальной активности граждан Кежемского района

	Мероприятие 3.1

Популяризация добровольчества, вовлечение молодёжи Кежемского района в социальную практику, повышение уровня социальной активности молодёжи Кежемского района. Обеспечение участия в тренингах, семинарах, слетах
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего приняло участие 40 человек, в т.ч. по годам:

2014 г. –10 человек;

2015 г. – 10 человек;

2016 г. – 10 человек.

2017г.-  10 человек

	Мероприятие 3.2

Формирование единого перспективного плана мероприятий по развитию добровольчества с учетом мероприятий СОНКО и межведомственных структур.
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Наличие единого плана мероприятий на текущий год по развитию добровольчества.

	Мероприятие 3.3

Обеспечение методическим сопровождением добровольческие организации и объединения, повышение профессионализма специалистов и организаторов добровольческой деятельности
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение 28 добровольческих объединений и организаций методическими пособиями

2014 г. –7шт;

2015 г. –7 шт;

2016 г. – 7шт.

2017г.-7 шт.

	Мероприятие 3.4

Укрепление партнёрства между добровольческими объединениями, органами местного самоуправления, общественных организаций и бизнеса в решении социально значимых проблем
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1224507
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведение 8 заседаний координационного Совета по развитию добровольческой (волонтёрской) деятельности молодёжи в Кежемском районе, в том числе по годам:

2014 г. – 2 заседания;

2015 г. – 2 заседания;

2016 г. – 2 заседания.

2017г.-2 заседания

Проведение 4 круглых столов с представителями местных бизнес структур, общественными организациями, власти и добровольческих объединений «Роль бизнеса в решении социально значимых проблем», в том числе по годам:

2014 г. – 1 круглый стол;

2015 г. – 1 круглый стол;

2016 г. – 1 круглый стол;

2017г.-1 круглый стол.

	Мероприятие 3.5.

Организация конкурсов

	901
	0113
	1224507
	244
	9,0
	0,0
	3,0
	8,0
	20,0
	Проведение конкурса социальной рекламы «Я выбираю», «Доброволец гола»

	ИТОГО

	30,35
	10,0
	24,0
	29,0
	93,35